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Nogle Dage senere, den 14. Marts, bragte »Social-Demo- 
Jcratem i denne Anledning følgende Udtalelse af den social- 
demokratiske Rigsdagsgruppe: 

»Gruppen har besluttet at udtale, at den ikke ser nogen 
Grund til fortsatte Drøftelser i Gruppen af de foreslaaede Spare- 
foranstaltninger, da det viser sig, at Venstre har trukket den 
af de to Repræsentanter givne Tilslutning tilbage paa Grund 
af skete Indiskretioner. 

I øvrigt protesterer Gruppen imod Forsøgene paa at give 
vore Medlemmer Ansvaret for de fremsatte Planer, der 
skyldes alle Partiers Medlemmer af Udvalget, men ikke er 
tiltraadt hverken af Ministeriet eller af Rigsdagsgruppen. 

Angaaende den foreslaaede Studieafgift, som er nævnt i 
Indstillingen, maa Gruppen udtale, at den ikke i den fore- 
slaaede Form kunde have ventet Tilslutning, hvorimod 
man antagelig kunde have tiltraadt en Plan følgende lignende 
Synspunkter, som har ført til Fastsættelse af Skolepengene i 
Statens og Kommunernes Mellem- og Gymnasieskoler 홢 altsaa 
en Fastsættelse af Afgift i Forhold til Indtægt og Formue.« 

Endelig vedtog Venstre paa et Partimøde den 17. Marts 
at udsende nedenstaaende Udtalelse: 

»Venstre beklager, at et Udsnit af de foreløbige Resultater, 
hvortil Spareudvalget er naaet, er kommet til Offentlighedens 
Kundskab 홢 endog i Enkeltheder 홢, inden Udvalgets Arbej de, 
som maa omfatte samtlige Ministerier, var afsluttet, og inden 
der af Partierne paa tilstrækkeligt alsidigt Grundlag kunde 
foretages en sammenlignende Prøvelse af hele Materialet. 

Det- er en Selvfølge, at ingen 홢 og navnlig intet Parti 홢 
kan være bundet til Enkeltheder, saa længe det samlede 
Resultat af Udvalgets Arbejde ikke foreligger. 

Naar dette er naaet, er Tidspunktet først inde til at træffe 
Afgørelse og fælde Dom. 

Venstre henstiller til Spareudvalget, at Arbejdet genoptages 
og hurtigst muligt tilendebringes, idet man hertil knytter 
Haabet om virkelig betydende Resultater af dette. 

Thi det bestaaende Misforhold mellem Statens Udgifter 
og dens ordinære Indtægter kan simpelt hen ikke opretholdes 
inden for Rammen af et blot nogenlunde forsvarligt Finans- 
styre.« 


